PROJETO DE LEI Nº 51/2004.

Autoriza o Executivo a conceder subvenções as entidades do município de Bebedouro que  especifica.

DAVI PERES AGUIAR, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Camara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

ART. 1° - Fica o Executivo autorizado a conceder as entidades abaixo, a titulo de subvenção, em parcela única, cujos valores referem-se a recursos de 1% (um por cento) do Imposto de Renda.

	Missão Restauração - Lar dos Pequeninos                                  R$ 9.560,00

CEFA - Comunidade Educativa Figuls Assunção                         R$ 6.000,00

Educandário Santo Antonio                                                          R$ 8.775,00

Casa da Criança Irma Crucifixa                                                    R$ 6.500,00

Drogas, Conscientização e Apoio – DCA                                     R$ 8.750,00

Assoc. de Pais e Amigos Excep. Bebedouro – APAE                   R$ 8.075,00

Centro de Est. e Proj. p/ Bem E. do Menor – CEPROBEM          R$ 6.340,00

Creche Lourenço Santin                                                               R$   700,00

Conselho Municipal Dos Direitos da Crianra e do Adolescente    R$ 4.175,00

TOTAL
R$58.875,00

Parágrafo Único - Para atender as despesas decorrentes deste artigo, neste exercício, fica autorizado a utilizar a dotação 09.02.01.3350.00.00​08.243.4005.9042.

ART. 2° - As entidades prestarão contas dos recursos transferidos nos moldes das instruções emanadas do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, ficando impossibilitadas de receberem novas subvenções se não o fizerem.

ART. 3° - As despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

ART. 4° - Esta lei entrara em vigor na data da sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 19 de maio de 2004.

Davi Peres Aguiar

Prefeito Municipal
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de maio de 2004.

OEP/193/2004/na

Senhor Presidente,

Encaminhamos para apreciação e aprovação dessa Egrégia Câmara, o Projeto de Lei que autoriza o Executivo a conceder subvenções as entidades do Município de Bebedouro, que especifica.

Esclarecemos que referidas subvenções, os valores referem-se a recursos de 1% (um por cento) do Imposto de Renda.

Considerando os compromissos assumidos pelas referidas entidades, solicitamos que o projeto em apreço seja aprovado em regime de urgência especial ainda nesta Sessão.

Sem outro particular e certos de contar com o apoio dos nobres Edis, antecipamos agradecimentos e subscrevemo-nos com elevado apreço.

Atenciamente,

Davi Peres Aguiar

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.

Carlos Alberto Correa Orphan

DD. Presidente da Camara Municipal

NESTA

PAGE
“Deus Seja Louvado”